令 和 3 年 ( 2 0 2 1 年 ) 4 月 2 6 日

２年生保護者の皆様

豊中市立第二中学校

校長 田中 明美

新型コロナウイルス感染拡大予防のための

宿泊行事の方向性について

日頃は本校の学校教育にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。標記の件につきまし

て、下記のとおりといたしますのでお知らせいたします。

保護者の皆様におかれましては、お子様を守るための方策であることをご理解いただき、ご協力くださ

いますよう、よろしくお願いいたします。

記

現在の新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、５月１９日（水）～２０日（木）に予定していまし

た２年生の宿泊行事に関しまして、１１月上旬に延期することといたしました。

宿泊行事に関しましては、行事の準備や実施を通して児童生徒の主体的・積極的な取組みを促すととも

に、仲間づくり・クラスづくりにつなげる貴重な学年行事として位置づけています。ただし、児童生徒の

健康・安全を最優先とする視点から、今後、感染状況によってさらに変更を余儀なくされる可能性があり

ます。ご理解・ご協力をよろしくお願いします。

 ＊なお、６月に予定しています３年生の宿泊行事に関しては、方向性が決まり次第、ご連絡いたします。

 ＊また、５月１９日（水）～２０日（木）は、２年生のデリバリー給食がありますので、必要な方は予約

をして下さい。